
Pag. 1 di 2 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Determinazione del responsabile del servizio 

N. 17 

Data  08/03/2016

Oggetto: Lavori di abbattimento barriere architettoniche del municipio – 

Installazione ascensore 

Approvazione del verbale di aggiudicazione provvisoria dell’appalto 

CUP  H23J15000430004

CIG. . Z0816B3ADF

L’anno duemilasedici, il giorno otto, del mese marzo, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista: 

 la nomina  del responsabile del servizio “settore tecnico” da parte del commissario straordinario

 la propria determinazione n. 89 del 30/10/2015, con la quale la gara veniva indetta: 

- con la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara (art. 122, comma 7, del codice dei 

contratti);

- con il criterio del prezzo più basso; 

 la propria determinazione n. 9 del 03/02/2016, di approvazione  verbale del 02/02/2016, relativo al 

sorteggio delle ditte da invitare alla procedura negoziata di cui all’oggetto; 

Visto il verbale di aggiudicazione redatto in data 04/03/2016 , con il quale la commissione giudicatrice ha 

aggiudicato provvisoriamente i lavori in parola a favore della ditta: Impresa Schindler S.P.A. di Milano, che 

ha offerto il ribasso del 47,89% sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso; 

Considerato che, dal suddetto verbale, si rilevano i seguenti dati: 

a) Importo lavori a base d’asta (soggetti a ribasso): €…30887,97

b) Costo per il personale (non soggetto a ribasso): €…7112,03

c=a+b) Importo complessivo dei lavori: €..38000,00

d) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso): € 1000,00

e= c+d) Importo totale dei lavori da appaltare: €..39000,00

f Ribasso offerto su ( A) pari al 47,89% € 14792,25

g= e f) Importo netto contrattuale € 24207,75

al netto di IVA, come per legge; 

Esaminati tutti gli atti del procedimento; 

Visti gli atti progettuali; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento di aggiudicazione dei lavori in parola; 



Pag. 2 di 2 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 

e successive modificazioni; 

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207; 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e 

successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

D E T E R M I N A

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare, relativamente all'appalto dei lavori di: abbattimento barriere architettoniche del 

municipio – Installazione ascensore, il relativo verbale di aggiudicazione provvisoria, redatto e 

sottoscritto in data 04/03/2016 (ALLEGATO A), che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

3. il responsabile del procedimento unico darà corso, prontamente, a tutti i necessari e conseguenti 

adempimenti al fine di pervenire all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto, ai sensi 

dell’art. 11, comma 8 e dell’art. 12 del D.Lgs. 163/2006; 

4. In particolare, il RUP provvederà, ai sensi e per gli effetti degli artt. 11, comma 8 e 48 del D.lgs. 

163/06, ad effettuare le verifiche prescritte da dette norme in capo al suindicato concorrente 

risultato primo in graduatoria e dichiarato, con la presente determinazione, aggiudicatario in via 

provvisoria dell’appalto,  

D I S P O N E

in relazione al combinato disposto degli articoli 65,66 comma 7 e 122, comma 3, che venga fatta immediata 

pubblicazione dell’avviso dei risultati della procedura mediante la pubblicazione sui siti informatici: 

a) del Comune; 

b) all’albo pretorio comunale; 

Il Responsabile del servizio
Geom. Francesco Bulla  

....................................................................... 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio, 

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal ................................................   al ................................................ 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69).

Dalla residenza comunale, lì ...............................................

Il Responsabile del servizio

....................................................................... 

Timbro

Timbro


